



平成28年5月12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ト リ ド ー ル  
(コード番号 3397 東証第一部)  
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 栗 田 貴 也  
問 合 せ 先 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長 小 林 寛 之  
T E L : 0 7 8 - 2 0 0 - 3 4 3 0

業績予想数値と実績値との差異および剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

平成27年10月30日に公表いたしました平成28年3月期（平成27年4月1日～平成28年3月31日）  
通期の業績予想において、下記のとおり差異が発生いたしましたのでお知らせいたします。

また、本日開催の当社取締役会において、下記のとおり、平成28年3月31日を基準日とする剰余  
金の配当を行うことについて、決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

### 1. 業績予想数値と実績値との差異

(1) 平成28年3月期の業績予想と実績値との差異内容  
連結業績予想と実績値との差異

(単位：百万円)

	売上収益	営業利益	税引前 利益	当期 純利益	親会社の所有者に 帰属する当期利益	基本的 1株当たり 当期利益
前回発表予想 (A)	93,399	6,440	6,092	3,758	3,695	85.51
実績 (B)	95,587	8,733	8,117	5,242	5,212	120.56
増減額 (B-A)	2,188	2,293	2,025	1,484	1,517	—
増減率 (%)	2.3%	35.6%	33.2%	39.5%	41.1%	—
(ご参考) 前期実績 (平成27年3月期)	87,294	4,175	3,614	2,011	1,982	48.84

個別業績予想と実績値との差異

(単位：百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A)	87,971	8,500	4,004	92.66
実績 (B)	89,611	9,498	5,467	126.48
増減額 (B-A)	1,640	998	1,463	—



増減率 (%)	1.9%	11.7%	36.5%	—
(ご参考) 前期実績 (平成27年3月期)	83,479	8,096	2,467	60.81

## (2) 修正の理由

当期連結累計期間におきまして、売上高に関しましては、前期より継続実施しているテレビCMの効果に加え、フェア商品の売れ行きが好調であったこと等を背景に国内既存店の売上が前年を上回ったため、計画を上回りました。また、利益に関しましては、国内においてテレビCMの費用計上があったものの、それ以外の経費が計画を下回ったこと等により、計画を上回りました。

上記の結果、平成27年10月30日に公表いたしました平成28年3月期通期（平成27年4月1日～平成28年3月31日）の業績予想と実績との間に差異が生じました。

## 2. 剰余金の配当

### (1) 修正の内容

	決定額	直近の配当予想 (平成27年10月30日)	前期実績 (平成27年3月期)
基準日	平成28年3月31日	同左	平成27年3月31日
1株当たり配当金	24.00円	17.00円	10.00円
配当金の総額	1,039百万円	—	432百万円
効力発生日	平成28年6月13日	—	平成27年6月10日
配当原資	利益剰余金	—	利益剰余金

### (2) 理由

当社グループは、株主の皆様に適正な利益還元を行うことは、企業目的の重要な課題であると考えており、グループの成長のために必要な投資を行うため内部留保の充実を図りながら、業績に 応じて安定した配当を継続していくことを基本方針としております。

このような方針に基づき、当期の年間配当金は1株当たり24.00円とさせていただきますことを、本日開催の取締役会において決議いたしました。

以 上